
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 02064/2017 del 03/08/2017

N° DetSet 00490/2017 del 03/08/2017

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Rinnovo prosecuzione servizio di recupero contributi CE a fondo perduto sul

consumo dei prodotti lattiero caseari distribuiti nelle mense scolastiche per l’anno scolastico

2017/18.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02064/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-03562-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 03/08/2017 al 18/08/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 02064/2017 del 03/08/2017

Relazione del Funzionario di P.O. Ufficio Scuole

Premesso che con deliberazione di G.C. n.345 del
14.07.2011,  sono stati approvati gli indirizzi  per
l’affidamento del servizio di recupero contributi CE a fondo
perduto, previsto dal Reg. Ce n.657/08, sul consumo dei
prodotti lattiero caseari distribuiti nelle mense scolastiche
per il triennio 2011/12-2013/14,  prorogabile annualmente
sussistendone i presupposti normativi;

Che con lo stesso atto è stato deciso, tra l’altro, di autorizzare il Dirigente di Settore a provvedere
ad indire apposita gara d’appalto mediante procedura aperta con le modalità di cui al D. Lgs n.
163/2006 e ss.mm. ed ii., con il criterio del prezzo più basso, mediante ribasso sul prezzo posto a
base di gara, ai sensi degli artt.81 e 82 del suddetto decreto;

Che, con determinazione n.106 del 21.07.2011, è stato approvato il capitolato d’oneri, lo schema
del bando di gara e della convenzione per l’affidamento del suddetto incarico;

Che detto capitolato stabiliva di procedere all’aggiudicazione mediante offerta economica
espressa in ribasso percentuale sul compenso posto a base d’asta fissato nella misura del 20%
(venti) IVA esclusa;

Preso atto che a seguito di apposita gara, con determinazione dirigenziale n. 137 del 19/10/2011
si è provveduto ad aggiudicare per il triennio 2011/12-2013/14 alla ditta Te.Be.Sco. S.r.l. di
Lodivecchio (LO),  l’affidamento del servizio di recupero contributi CE a fondo perduto, previsto
dal Reg. CE n.657/08, sul consumo dei prodotti lattiero caseari distribuiti nelle mense
scolastiche, verso un compenso percentuale del 19% IVA esclusa, comprensivo di ogni onere e
spesa, sul contributo effettivamente incassato dall’Amministrazione Comunale per ciascun anno
scolastico interessato;

Rilevato, che ai sensi dell’art. 2 del suddetto disciplinare, è stata prevista  la possibilità di
proroga annuale, nel rispetto degli indirizzi di cui alla delibera di G.C. n. 345 del 14/07/2011;

Che con determinazione DSG n. 2578 DEL 19/10/2016, è stato prorogato per ulteriori anni uno
l’affidamento del servizio di recupero contributi CE a fondo perduto, previsto dal Reg. CE
n.657/08, sul consumo dei prodotti lattiero caseari;

Rilevato che, per il triennio 2011/12-2013/14 e per gli anni scolastici 2014/15, 2015/16 e 2016/17
il servizio è stato svolto con regolarità e competenza, assolvendo in pieno alle clausole previste
dal relativo disciplinare d’incarico;                       

Vista la nota del 28.04.2017 con la quale la ditta TE.BE.SCO srl Uni Personale ha manifestato la
disponibilità a voler proseguire l’espletamento di tutti gli adempimenti necessari, secondo quanto
previsto dal Reg. CE 657/08, per il recupero dei contributi CE a fondo perduto sui prodotti
lattiero/caseari distribuiti nelle mense scolastiche, alle medesime condizioni e clausole di cui al
disciplinare di incarico prot. n. 110 del 21/09/2011;



3DSG N° 02064/2017 del 03/08/2017

 Considerato, per quanto suddetto, di poter proseguire ancora per quest’anno l’affidamento  del
servizio di recupero contributi CE a fondo perduto, di cui al disciplinare d’incarico prot. n. 110 del
21/09/2011, ritenuto ancora sussisterne i presupposti normativi, anche alla luce della vigente
previsione di cui all’art.36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;

Dato atto, infine, a tale ultimo proposito, che l’importo annuo del compenso riconosciuto alla ditta
Te.be.sco è stato all’incirca dell’ordine di €. 1.000,00/1.200,00 (oltre IVA come per legge) e, che
pertanto, l’importo complessivo fin qui riconosciuto a tale titolo è ampiamente al di sotto della
soglia dei 40.000,00 euro ex lege considerati dalla norma predetta;

Ritenuto, quindi, ancora conveniente per l’Ente rinnovare il rapporto contrattuale con Te.be.sco
di cui al disciplinare d’incarico prot. n. 110/2011, stante la regolarità, competenza e tempestività
assicurate da detta ditta nello svolgimento del servizio di che trattasi);

Considerato che tuttora sussistono i presupposti normativi per il proseguo dell’incarico.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente  procedimento e delle Misure M03
del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                  IL RUP FUNZIONARIO DI P.O.

                                                                                       F.to Dott. Michele DE BONIS

 

IL DIRIGENTE

 

Lette la suestesa relazione e le premesse ivi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata;

Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge n. 241/1990 e, nello specifico, gli artt. 5 e 6;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/01;

 



4DSG N° 02064/2017 del 03/08/2017

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

1. prendere atto della disponibilità della ditta TE.BE.SCO srl Uni Personale  a voler
proseguire l’espletamento di tutti gli adempimenti necessari, secondo quanto previsto dal
Reg. CE 657/08, per il recupero dei contributi CE a fondo perduto sui prodotti
lattiero/caseari distribuiti nelle mense scolastiche, alle medesime condizioni e clausole di
cui al disciplinare di incarico prot. n. 110 del 21/09/2011;

2. disporre, in prosecuzione del precedente incarico in essere, l’affidamento in favore della
TE.BE.SCO srl Uni Personale del servizio di recupero contributi CE a fondo perduto sul
consumo dei prodotti lattiero caseari distribuiti nelle mense per l’anno scolastico 2017/18,
alle medesime condizioni e clausole di cui al disciplinare di incarico prot. n. 110 del
21/09/2011 con cui viene definito il compenso spettante alla Ditta suddetta in misura
percentuale del 19% IVA esclusa dell’importo assegnato, mediante presentazione di
fattura, previa riscossione del contributo da parte dell’Ente; CIG: Z981F92D94;

3. dare atto che responsabile del procedimento amministrativo è il Dott. Michele DE BONIS
funzionario dell’Ufficio Scuole.

 La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al
presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della
corruzione e della trasparenza.

 

                                                                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                                               D.ssa Giulia MANCINO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


